[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

                           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _14.02.2020_ № _34__
О внесении изменений в муниципальную программу                               «Развитие туризма на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
В соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», п.5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, в целях реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального района Красноярский Самарской области до 2030 года,  утвержденной решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 19.10.2018 №47-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма                           на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2018 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 19.02.2018                   № 45 (с изменениями от 25.06.2018 №181, от 30.05.2019 № 191) (далее – Программа),  следующие изменения:

 1.1.  Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие туризма на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального района Красноярский Самарской области

	Цель Программы
	Создание благоприятных условий для развития сферы туризма  в Красноярском районе Самарской области (далее - Красноярский район), удовлетворяющей потребности граждан в туристских услугах, и формирование положительного туристского имиджа Красноярского района

	Задачи Программы
	Содействие увеличению потока внутреннего и въездного туризма на территорию муниципального района Красноярский Самарской области, в том числе с помощью проведения активной информационной политики, направленной на формирование положительного имиджа Красноярского района как территории, благоприятной для развития туризма;

развитие событийного туризма на территории Красноярского района

	Исполнители Программы
	Муниципальное автономное учреждение «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики муниципального района Красноярский Самарской области» (в 2018-2019 годах);

МКУ - Управление культуры муниципального района Красноярский Самарской области ;

управление спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Сроки реализации Программы
	2018 – 2020 годы

	Целевые показатели эффективности реализации  Программы
	Количество туристов, проинформированных о туристических продуктах Красноярского района через сайт Тур63.рф;

количество туристов, посетивших событийные мероприятия Красноярского района;

количество реализованных мероприятий социального туризма на территории Красноярского района;

наличие историко - архитектурных, историко - градостроительных, архивных, археологических исследований и  проекта  предмета охраны, границ территории, требований к градостроительным регламентам в указанных границах в целях включения поселения Красный Яр в перечень исторических поселений

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области - 2082,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 г. – 400,0 тыс. рублей;

2019 г. – 802,0 тыс. рублей;

2020 г. – 880 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты  реализации Программы

	Проведение  на территории Красноярского района областных и региональных туристских событийных мероприятий;

увеличение объема услуг, оказываемых в сфере туризма;

увеличение объема налоговых и иных платежей от сферы туризма в бюджеты всех уровней;

повышение рентабельности сопряженных                         с туризмом отраслей экономики (торговля, общественное питание, транспорт)

	Контроль над исполнением Программы
	Общее руководство и контроль над ходом реализации Программы осуществляет Администрация муниципального района Красноярский Самарской области.

Текущий контроль над ходом реализации Программы возлагается на МАУ «Центр поддержи предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики муниципального района Красноярский Самарской области»

»;
1.2. Таблицу 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели),  характеризующие ежегодные ход и итоги реализации Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Целевые индикаторы (показатели) реализации Программы

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов (показателей) по годам

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество туристов, проинформированных о туристических продуктах Красноярского района через сайт Тур63.рф
	тыс. чел.
	8,0
	9,5
	11,0

	Количество туристов, посетивших событийные мероприятия Красноярского района
	тыс. чел.
	13,0
	14,0
	15,0

	Количество реализованных мероприятий социального туризма на территории Красноярского района
	ед.
	0
	2
	2

	Наличие историко - архитектурных, историко - градостроительных, архивных, археологических исследований и  проекта  предмета охраны, границ территории, требований к градостроительным регламентам в указанных границах в целях включения поселения Красный Яр в перечень исторических поселений
	ед.
	0
	1
	1

»;

1.3. Абзац второй раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы  изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства   бюджета муниципального района Красноярский Самарской области. Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области, необходимый для реализации системы программных мероприятий, составляет    2082,0 тыс. рублей, из них:

в 2018 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 802,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 880,0 тыс. рублей.»;

1.4.  Раздел 6 «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Общее руководство и контроль над ходом реализации Программы осуществляет Администрация муниципального района Красноярский Самарской области. Текущий контроль над ходом реализации Программы возлагается на МАУ «Центр поддержи предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики муниципального района Красноярский Самарской области».

Исполнители Программы в срок до  15 числа месяца, следующего за  отчетным, предоставляют в  МАУ «Центр поддержи предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики муниципального района Красноярский Самарской области» информацию о выполнении мероприятий Программы.

МАУ «Центр поддержи предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики муниципального района Красноярский Самарской области» ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляет заместителю Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам и в экономический отдел Администрации муниципального района Красноярский  информацию о реализации мероприятий Программы за отчетный год.»;

1.5. Приложение 1 к Программе «Развитие туризма на территории муниципального района Красноярский  Самарской области»  «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области                                        в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить                    на заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области  по  социальным вопросам С.А.Балясову.
Глава района                                                                               М.В.Белоусов

Щитанова  2-01-66
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района Красноярский  Самарской области
от _14.02.2020_ № _34__
«Приложение 1
к Программе «Развитие туризма на территории муниципального района Красноярский  Самарской области
                 на 2018-2020 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2018 - 2020 годы»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1.Содействие увеличению потока въездного туризма на территорию муниципального района Красноярский Самарской области, в том числе с помощью проведения активной информационной политики, направленной на формирование положительного имиджа Красноярского района, как территории, благоприятной для развития туризма

	1.1
	Организация и проведение  мероприятий                             по вопросам развития туризма с целью продвижения районного туристского продукта (семинары, выставки, конференции, круглые столы, форумы, пресс-туры, мероприятия по обмену опытом)
	15,0
	19,94
	15,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.2
	Содействие в проведении  районного слета туристов и краеведов
	20,0
	20,0
	20,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.3
	Содержание туристского сайта  Красноярского района
	36,0
	32,0
	10,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.4
	Разработка и изготовление рекламно-сувенирной продукции с символикой Красноярского района
	10,0
	10,0
	10,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.5
	Разработка и издание туристско -информационных буклетов
	95,0
	95,0
	0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.6
	Размещение информации о туристических ресурсах района в СМИ
	24,0
	20,0
	10,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.7
	Изготовление и установка мемориальных досок и табличек на объектах туристического показа
	43,0
	21,42
	0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.8
	Изготовление, установка и проведение ремонтных (восстановительных) работ  информационных указателей  (конструкций) к достопримечательностям Красноярского района
	32,0
	53,58
	75,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.9
	Информационная поддержка организаций и индивидуальных предпринимателей туриндустрии
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.10
	Обновление информации о сфере туризма Красноярского района в Туристско -информационном центре Самарской области
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.11
	Реализация проекта «Красный Яр – историческое поселение»
	0
	400,0
	600,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	МКУ -Управление культуры муниципального района Красноярский Самарской области

	1.12
	Организация мероприятий социального туризма  для граждан пожилого возраста  - знакомство с историей родного края, его природными ресурсами, традициями, культурным наследием (посещение музеев, театров, галерей, выставок, исторических и святых мест)
	0
	10,1
	15,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.13
	Разработка концепции туристического брендинга территории в муниципальном районе Красноярский Самаркой области
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области

	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого по разделу 1

	275,0
	682,04
	755,0

	Раздел 2. Развитие событийного туризма на территории Красноярского района

	2.1
	 Проведение этно-исторического фестиваля «Битва Тимура и Тохтамыша»

	100,0
	95,51
	100,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.2
	Проведение и содействие в организации  культурно-исторических, этнографических и иных туристских событийных мероприятий и фестивалей на территории муниципального района Красноярский Самарской области
	25,0
	24,45
	25,0
	Бюджет муниципального района Красноярский Самарской области
	В 2018 -2019 годах  -                   МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»;

в 2020 году -  управление спорта, туризма и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого по разделу 2

	125,0
	119,96
	125,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	400,0
	802,0
	880,0

».